30/08/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14962/#e:14962 1/1

Diário Oficial Número: 27094
 Data: 29/08/2017

 Título: PORTARIA CONJUNTA N] 004/2017 SES/SMS CUIABA
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA

DE ESTADO DE SAÚDE » PORTARIA
 Link permanente:

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14962/#e:14962/#m:941681

PORTARIA CONJUNTA SES/MT E SMS-CUIABÁ Nº 004/2017
DESIGNAR SERVIDOR PARA A FUNÇÃO DE COORDENAÇÃO DA CENTRAL
ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE URGENCIA E EMERGENCIA DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CUIABÁ  EM CO-GESTÃO COM A SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE DE MATO GROSSO.

O Secretário de Saúde do Estado de Mato Grosso e a Secretária Municipal de Saúde de
Cuiabá, no uso de suas atribuições legais e considerando:

A Portaria Conjunta N° 002/SES-MT/SMS-Cuiabá de 22/12/2016 que dispõe sobre a co-gestão
da Central Estadual de Regulação do Sistema Único de Saúde em Cuiabá;

R E S O L V E:
Art. 1º Designar a servidora CRICIANE ZAMBRIM MENDONÇA, para exercer a função de

Coordenadora da Central Estadual de Regulação de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal
de Saúde de Cuiabá em Co-Gestão com a Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

PARAGRAFO ÚNICO: Ao final da designação a servidora retornará ás suas atividades na
função de fiscal sanitário na Diretoria de Vigilância em Saúde, Coordenadoria de Vigilância Sanitária da
Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá, 18 de agosto de 2017.

(Original Assinado)                                   (Original Assinado)
LUIZ SOARES                                 ELIZETH LÚCIA DE ARAÚJO
Secretário De Estado Da Saúde          Secretaria Municipal de Saúde